
2017/06.02.07/000021-02
DIRA21000 - 2019/129

SETTORE AFFARI GENERALI
UFFICIO APPALTI  E CONTRATTI

Oggetto: LOTTO A - ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE M. DEL POZZO DI CUNEO.
LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO PROPEDEUTICI AI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE
ENERGETICA - 2 LOTTO - LOTTO B - I.T.I.S. DEL POZZO DI CUNEO - LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA - LOTTO2.  - CIG Z551FB1F3F
IMPEGNO DI SPESA-  PUBBLICITA' LEGALE ESITO GARA SUI GIORNALI.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 FRENI FABRIZIO il 28/05/2019 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i. 

Determina 2019 / 900 del 29/05/2019

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 3
0/

05
/2

01
9.

  



Premesso che con determinazione del Dirigente Settore Affari Generali e Contratti n. 884 del
27/05/2019 si è proceduto all’aggiudicazione definitiva dei seguenti lavori: LOTTO A - ISTITUTO
TECNICO INDUSTRIALE STATALE “M. DEL POZZO” DI CUNEO. LAVORI DI MIGLIORAMENTO
SISMICO PROPEDEUTICI AI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA – 2° LOTTO -
LOTTO B - I.T.I.S. “DEL POZZO” DI CUNEO – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA –
LOTTO 2.

Considerato che occorre provvedere alla pubblicazione dell'esito di gara in ottemperanza alla
normativa e specificatamente al D.Lgs. 50/2016 e smi  e al D.M. Infrastrutture e Trasporti
2/12/2016 art. 4, comma 2 – e che le spese sostenute per la relativa pubblicazione, sono
rimborsate alla Stazione Appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di 60 giorni
dall'aggiudicazione.

Ritenuto pertanto di provvedere alla pubblicazione dell'estratto dell'esito di gara per l'appalto dei
lavori di cui sopra per il tramite dei medesimi concessionari utilizzati per la pubblicazione del
bando di gara e precisamente:
 CLASS PUBBLICITA' S.p.A. corrente in MILANO - Via M. Burigozzo, 5 - per la pubblicazione

sul quotidiano nazionale "ITALIA OGGI";
 MEDIA L.G. S.r.l. corrente in CUNEO – Via Bono, 5 – per la pubblicazione sul settimanale

locale “LA GUIDA”
per una spesa complessiva di €. 605,36.

Inoltre, l’esito di  gara sarà pubblicato:
 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
 all’Albo Pretorio della Provincia di Cuneo;
 sul sito internet dell’Osservatorio Regionale dei Lavori Pubblici –

Regione Piemonte;
 sul profilo del committente.

Premesso che sono stati posti in essere gli adempimenti in materia di trasparenza – D.Lgs.
33/2013.

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.
Visto  il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
Visto  il D.M. Infrastrutture e Tasporti 2/12/2016
Visto  il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per le parti attualmente in vigore.
Visto  il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.
Visto il Regolamento di contabilità.
Vista la Legge 190/2012 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione".
Preso atto che si è verificato il rispetto delle disposizioni previste dalla normativa per la

repressione della corruzione anche con riferimento al potenziale conflitto di
interessi.

Rilevato  che il presente atto è conforme alle norme vigenti in materia, ai sensi dell'art. 147
bis c.1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

Dato atto che gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento, per quanto attiene le
competenze del Settore Edilizia e da quanto risulta dalla documentazione agli atti dello stesso,
sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e che la successiva fase di liquidazione e
pagamento verrà posta in essere compatibilmente con le norme di finanza pubblica vigenti nel
tempo (art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n.102/2009).

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 FRENI FABRIZIO il 28/05/2019 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i. 

Determina 2019 / 900 del 29/05/2019

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 3
0/

05
/2

01
9.

  



DETERMINA

1) di procedere alla pubblicazione dell’esito di gara di cui all’oggetto, secondo quanto previsto
dalla normativa in vigore, per il tramite delle seguenti società:
 CLASS PUBBLICITA' S.p.A. corrente in MILANO - Via M. Burigozzo, 5 - per la

pubblicazione sul quotidiano nazionale "ITALIA OGGI";
 MEDIA L.G. S.r.l. corrente in CUNEO – Via Bono, 5 – per la pubblicazione sul

settimanale locale “LA GUIDA”;

2) di impegnare la spesa complessiva di €. 605,36 IVA compresa, al Cap. 993800 "Anticipazioni
diverse per conto terzi" Cod. U.99.7.02.01 del Bilancio 2019 che presenta la necessaria
disponibilità, così suddivisa:
- imp. n.___ di € 239,36 a favore della Società MEDIA L.G. S.r.l. corrente in Cuneo – Via
Bono, 5  (C.F./P.IVA  02581430044) per la pubblicazione sul settimanale locale “LA
GUIDA”;
- imp. n.___ di € 366,00 a favore della Società CLASS PUBBLICITA' S.p.A. corrente in
MILANO - Via M. Burigozzo,8 (C.F. e P. IVA n. 09864610150) - per la pubblicazione sul
quotidiano nazionale "ITALIA OGGI”;

3) di accertare la somma complessiva di €. 605,36 IVA compresa al Cap. 525001 “Rimborso da
parte di terzi di anticipazioni diverse” codice E.9.0200.0099 del Bilancio 2019, da rimborsarsi
da parte dell’aggiudicatario entro 60 giorni dall’aggiudicazione definitiva.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
- Dott. Fabrizio Freni -

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 FRENI FABRIZIO il 28/05/2019 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i. 

Determina 2019 / 900 del 29/05/2019

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 3
0/

05
/2

01
9.

  
Fi

rm
a_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__


